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Hälsa-och sjukvårdsnämnden

Granskning av kostnadsutveckling inom hälso-och sjuk-
vårdsnämnden

Påuppdrag av de förtroendevaldarevisorerna har revisionskontoret genomförten
granskning avseende kostnadsutvecklingen i hälsa-och sjukvårdsnämnden.

Granskningens syfte har varit att svara påom hälsa- och sjukvårdsnämndensstyr-
ning, uppföljningoch kontroll av budgetawikelse och beslutade åtgärderärtillräck-
liga.

Vår sammanfattande bedömningär att hälso- och sjukvårdsnämndeninte har en
tillräcklig styrning, uppföljningoch kontroll av budgetawikelser och att beslutade
åtgärderinte ärtillräckligaföratt uppnå en ekonomi i balans och god ekonomisk
hushållning.

Nämndensbrutto- och nettokostnader har legat överbudget samtliga årnämnden
har funnits. Hälso-och sjukvårdsnämndenskostnader har ocksåökatunder de sen-
aste årenoch avvikelsen mot budget har ävenden ökat.De stora kostnadsökningar
som skett de senaste årenberor till viss del påomvärldsfaktorersom inflation och
dyrare avtal med bemanningsföretag, men att kostnadsökningarna i en del fall är
störreängenomsnittet i Sverige.

Verksamhetsansvariga uppger i intervjuer att det inte finns åtgärderpå kort sikt
som kan uppvägaunderskottet utan att det måstetill en stor omställningav arbets-
sättföratt kunna klara nämndensuppdrag inom budget, vilket beräknasta bådetid
och resurser föratt kunna genomföras.

De åtgärdersom har beslutats har inte varit tillräckligaföratt minska underskottet
och i några fall har verksamheten upple\rt viss motstridighet i de politiska beslut
som har fattats. En del åtgärderbehöverockså mer stödoch resurser, både föratt
genomförasoch föratt kunna ta fram data och analys fördet tänktaförbättringsar-
betet.

Nämndens resultat och beslutade åtgärderhar följts upp, men de önskade effek-
terna av beslutade resultatförbättrandeåtgärdereller orsaken vid uteblivna effekter
har inte tydligt analyserats.
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Resultatet av granskningen redovisas i bifogad revisionsrapport. Nedan följerde re-
kommendationer som beskrivs i rapporten:

Vi rekommenderar hälso-och sjukvårdsnämndenatt:

• vidta åtgärdersom ger effekt påkort och lång sikt föratt säkerställaatt
nämnden kan uppnåen ekonomi i balans och en god ekonomisk hushåll-
ning.

• säkerställaatt verksamheten har de resurser, system och mandat som.
krävsföratt kunna genomförabeslutade åtgärder.

• tydligare analysera effekter och uteblivna effekter avfattade beslut föratt
kunnaföljaupp om beslutade åtgärderger den effekt som önskas.

Vi emotser senast den 4 oktober 2024 en redovisning av vilka åtgärdersom hälso-
och sjukvårdsnämndenvidtagit eller avser vidta samt tidplan med anledning av
granskningsresultatet.
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